
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UŽŠÍ ŘÍZENÍ  
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) 
 
 

 
„DODÁVKY REGULAČNÍCH ARMATUR“ 

 

 
 
 

 
KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

1. ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatelem veřejné zakázky je sdružení zadavatelů „RWE – veřejné zakázky“ (ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 10 zákona), jménem účastníků tohoto sdružení jedná společnost RWE 
GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, DIČ CZ272 
95 567, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 23083. 
 
Sdružení zadavatelů: 
 
RWE GasNet, s.r.o.  
se sídlem:   Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17, IČ: 272 95 567  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
23083 
 
RWE Distribuční služby, s.r.o. 
se sídlem:   Brno, Plynárenská 499/1, PSČ 657 02, IČ: 279 353 11 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57165 
 

Kontaktní adresa:  

RWE Česká republika a.s., Hradec Králové, Pražská 702, PSČ 500 04 
Kontaktní osoba:  Ing. Judita Kalábová     
Telefon:  + 420 602 578 404    
E-mail:   judita.kalabova@rwe.cz 

Kontaktní osoba zadavatele uvedená výše, zprostředkovává kontakt mezi dodavateli/zájemci a 
zadavatelem. Kontakt s jinými osobami zadavatele v průběhu zadávacího řízení není přípustný. 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ A PODMÍNKY PLNĚNÍ 

2.1. Předmětem plnění budou dodávky regulátorů tlaku plynu, rychlouzávěrů se snímači jejich 
polohy, tlumičů hluku (dále jen „regulačních armatur“) a náhradních dílů (dále jen "ND") 
pro regulační stanice (dále jen "RS") RWE v České republice.  Regulační armatury musí 
odpovídat technické specifikaci (dále jen "TS") -  Příloze č. 1 této kvalifikační 
dokumentace (dále jen "KD") a splňovat požadavky na typové RS, které jsou uvedeny na 
profilu zadavatele https://profily-zadavatelu.cz/profil/27295567. Zadavatel si vyhrazuje 
právo provádět aktualizaci typových projektů RS uvedených na profilu zadavatele v 
průběhu tohoto užšího řízení a také v průběhu platnosti Rámcové smlouvy, to vše 
v souladu se zákonem a zněním Rámcové smlouvy.  

2.2. Regulační armatury budou dodávány pro jednotlivé sdružené zadavatele dle článku 1 této 
KD a zhotovitele jejich RS podle TS. 

2.3. Skutečný rozsah plnění v množství a čase bude konkretizován v průběhu plnění zakázky 
konkrétními dílčími objednávkami. 

2.4. Předmětem zakázky mohou být i regulační armatury a ND pro netypové RS. 

2.5. Zadavatel předpokládá pro každou část zakázky uzavření rámcové smlouvy s jedním 
vítězným dodavatelem.  

 

 



 

2.6. Předmět zakázky je rozdělen na 12 částí:   
 

Část 
zakázky 

regulační armatury pro regulační stanice o výkonu v Nm3/h 

1 VTL RESO 650 

2 VTL RS 1200 

3 VTL RS 2000 

4 VTL RS 4000 

5 VTL RS 6000 

6 VTL RS 10 000 

7 VTL RS 15 000 

8 STL RS 1 200 krátká verze 

9 STL RS 1 200 - 1 bar 

10 STL RS 1 200 - 3 bar 

11 STL RS 2 500 - 1 bar 

12 STL RS 2 500 - 3 bar 

 

2.7. Zájemce je oprávněn podat žádost na jednu, více nebo všechny části zakázky. 
 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1 Doba plnění zakázky: 1.1.2015 až 31.12.2017. 

3.2 Místem plnění zakázky je území ČR. 

4. ZPŮSOB, MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

Lhůta pro podání žádosti končí dne 28.8.2014 v 10.00 hodin. Žádosti mohou zájemci podat 
doporučeně poštou na adresu RWE Česká republika a.s., Pražská 702, 500 04 Hradec Králové 
k rukám kontaktní osoby nebo osobně na centrální podatelnu na téže adrese v pracovních dnech 
od 8.00 do 15.00 hod. V poslední den podání žádosti končí lhůta v 10.00 hod. Za rozhodující 
termín se považuje okamžik doručení nebo převzetí žádosti zadavatelem. Žádost musí být 
podána písemně, v jediné uzavřené obálce opatřené na přelepech razítkem, podpisem zájemce 
a výrazně označené nápisem: 

 
Soutěž „DODÁVKY REGULAČNÍCH ARMATUR“ NEOTVÍRAT 

Žádost o účast, která bude zadavateli doručena po výše uvedeném termínu, nebude zahrnuta do 
posouzení kvalifikace a příslušný zájemce bude odmítnut.  

Žádost zájemce musí splňovat všechny podmínky a požadavky, které jsou v KD. 

Součástí žádosti musí být i její elektronická podoba např. na flash disku nebo CD. Ta musí být 
vložena dovnitř obálky s žádostí. 

5. JAZYK ŽÁDOSTI O ÚČAST 

Vlastní žádost o účast bude v českém jazyce. V tomto jazyce bude také vedena veškerá 
korespondence mezi dodavatelem/zájemcem a zadavatelem, týkající se veřejné zakázky.  



 

6. POŽADAVKY NA SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  

6.1 Zájemce v žádosti prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů výpisem 
z obchodního rejstříku ne starším než 90 dní k poslednímu dni lhůty pro podání žádostí. 

Zájemce v žádosti prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů dokladem o 
oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky. 

6.2 Zadavatel požaduje prokázání technické způsobilosti zájemce, a to seznamem obdobných 
dodávek v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby dodání. Zájemce 
předloží zadavateli seznam významných dodávek ve vztahu k té části zakázky, na kterou 
zájemce podává žádost. Seznam dodávek musí minimálně obsahovat: 

 obchodní jméno odběratele a adresu sídla 

 kontakt na odběratele (jméno kontaktní osoby, telefon a e-mail) 

 druh a rozsah dodávky s uvedením doby dodávky. 

Za splnění tohoto kritéria se považuje prokázání dodávek regulačních armatur 
uskutečněných v posledních 3 letech pro plynárenství v EU odpovídajících specifikaci 
stanovené v TS, která tvoří Přílohu č. 1 této KD, minimálně v níže uvedeném množství 
kusů regulátorů pro každou část zakázky, na kterou zájemce podává žádost. Zájemce 
smí v referencích uvádět výhradně jen typy regulačních armatur, které uvedl v Příloze č. 6 
Hodnocení kvalifikace. 

 

Část 
zakázky 

regulační armatury pro 
regulační stanice  

min. množství 
kusů regulátorů 

1 VTL RESO 650 4 

2 VTL RS 1200 22 

3 VTL RS 2000 20 

4 VTL RS 4000 18 

5 VTL RS 6000 4 

6 VTL RS 10 000 1 

7 VTL RS 15 000 1 

8 STL RS 1 200 krátká verze 10 

9 STL RS 1 200 - 1 bar 20 

10 STL RS 1 200 - 3 bar 20 

11 STL RS 2 500 - 1 bar 12 

12 STL RS 2 500 - 3 bar 2 

 

Zájemce uvede požadované údaje pro každou část zakázky zvlášť do tabulky dle Přílohy 
č. 3. této KD, kde si místa na odpovědi může podle potřeby rozšířit. V případě 
pochybností o shodě regulačních armatur s TS je důkazní břemeno na straně zájemce. 
Ke každé referenci zájemce doloží naskenovaný inspekční certifikát 3.1 nebo 3.2 dle EN 
10204 (skeny budou pouze v elektronické podobě uložené na přiloženém flash disku nebo 
CD). Zájemce musí uvést na první pozici regulační armaturu, která byla provozována  
v distribuční soustavě členského státu EU, a to výhradně na vstupních a výstupních 
provozních tlacích uvedených v části E TS -  Přílohy č. 1 této KD po dobu minimálně 
jednoho roku.  Zadavatel bude uvedené reference namátkově ověřovat a hodlá využít 
svého práva vyloučit ze zadávacího řízení zájemce, kteří nabídnou regulační armatury, 
které neodpovídají (nebo u nichž vyhovění požadavkům nebylo jednoznačně prokázáno) 
veškerým požadavkům této KD. Zadavatel uzná i jiné rovnocenné doklady o referenčních 
zakázkách ve smyslu § 56 odst. 6 zákona.   

6.3 Zadavatel požaduje v žádosti prokázání finanční a ekonomické způsobilosti zájemce, 
dokladem o pojištění (pojistnou smlouvou) odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí osobě v částce minimálně 5 000 000 Kč (slovy: pět milionů korun 



 

českých) pro každý jednotlivý případ, platným po celou dobu platnosti rámcové smlouvy. 
Tuto způsobilost může zájemce prokázat v žádosti také předložením čestného prohlášení, 
podepsaného oprávněnou osobou zájemce. V tomto prohlášení se zájemce zaváže 
k uzavření smlouvy o pojištění ve smyslu tohoto bodu až jako případný vítězný zájemce 
nejpozději před uzavřením rámcové smlouvy. Nesplnění této povinnosti představuje 
neposkytnutí součinnosti zájemcem ve smyslu ust. § 82 odst. 4 zákona.  

6.4 Zájemce v žádosti doloží certifikát výrobku vydaný pro nabízené regulační armatury 
autorizovanou osobou podle §11 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky ve znění pozdějších předpisů. 

6.5 Zájemce v žádosti předloží certifikát výrobce regulačních armatur o zavedení systému 
managementu kvality nejméně podle EN ISO 9000 nebo obdobný certifikát.  

6.6 Není-li zájemce schopen prokázat splnění určité části profesní, finanční nebo technické 
kvalifikace, je oprávněn prokázat splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím 
subdodavatelů.  

6.7 U žádostí předpokládajících plnění zakázky s pomocí subdodavatelů (např. výrobců 
regulačních armatur), prokazujících část kvalifikace místo zájemce, musí zájemce v 
žádosti předložit výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence subdodavatele ne starší 90 
dní k poslednímu dni lhůty pro podání žádosti a současně předložit smlouvu uzavřenou se 
subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného 
k plnění veřejné zakázky zájemcem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude zájemce 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace za zájemce. Subdodavatel současně předloží čestné 
prohlášení o splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona.  

6.8 V žádosti musí být uveden seznam všech subdodavatelů (i těch, kteří neprokazují 
kvalifikaci namísto zájemce) s uvedením obchodního jména, IČ a popisu jejich činnosti ve 
vztahu k předmětu zakázky. 

6.9 Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně 
subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení, jehož prostřednictvím 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Toto bude posuzováno pro 
každou část zakázky samostatně. 

6.10 Zahraniční dodavatel prokazuje v žádosti splnění kvalifikace způsobem podle právního 
řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu 
požadovaném zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční 
dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 
povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti 
čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel 
v původním jazyce s připojením jejich prostého překladu do českého jazyka (není 
požadován úředně ověřený překlad), pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 

6.11 Veškeré doklady k prokázání kvalifikace předloží zájemce v prosté kopii. 
 

7. POŽADAVKY NA SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  - MATERIÁLNÍ ČÁST 

7.1 Zájemce v Příloze č. 6 Hodnocení kvalifikace uvede, na kterou část zakázky žádost 
podává a pro každou uvedenou část zakázky nabídne konkrétní typ regulátoru tlaku plynu 
a bezpečnostního rychlouzávěru (dále "BRU"). Pro každý typ musí přiložit technický 
manuál v českém jazyce obsahující technická data, specifikace charakteristik, třídu 
přesnosti regulátoru a BRU, hlučnost soupravy bez tlumiče a s tlumičem v dB, popis 
materiálů a povrchové úpravy s uvedením tloušťky vrstev, funkční schémata, vestavbové 
rozměry a podrobné informace o konstrukčních variantách. Zájemce smí nabízet pouze 



 

takové regulátory a jejich příslušenství, které jsou z hlediska vestavbových rozměrů 
vhodné pro typové RS.  

7.2 Zájemce v žádosti uvede tlakovou ztrátu na bezpečnostním uzávěru v závislosti na 
požadovaných provozních podmínkách, a to i v případě vestavěného uzávěru 
v regulátoru. 

7.3 Zájemce v žádosti musí poskytnout popis metody výpočtu a výpočet emisí hluku 
regulátoru a pravděpodobné spektrální rozložení hladiny hluku v oktávovém pásmu pro 
ústřední frekvence od 500 Hz do 8000 Hz. 

7.4 Zájemce k žádosti přiloží kopii protokolu o měření hluku na jednotlivé typy v rozsahu 
podle ČSN EN 334 a odpovídající hlučnost sestavy v dB podle bodu C.3.1. TS uvede v 
Příloze č. 6 Hodnocení kvalifikace. Alternativně může zájemce předložit kopii uvedeného 
protokolu nejpozději při auditu ve výrobním závodě. 

7.5 Zájemce k žádosti přiloží řádně a pravdivě vyplněný Dotazník (viz Příloha č. 2 KD), kde si 
místa na odpovědi může podle potřeby rozšířit. V případě, že nabízí regulační armatury od 
více výrobců, přiloží k žádosti samostatný Dotazník pro každého výrobce. 

7.6 Vyplněný Dotazník zadavatel posoudí z hlediska souladu odpovědí zájemce s požadavky 
zadavatele uvedenými v TS. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit pravdivost a prověřit 
úplnost údajů uvedených jednotlivými  zájemci v Dotazníku a v žádostech.  

7.7 Zájemce je povinen umožnit zadavateli provedení technického auditu zabezpečení kvality 
výroby a dodávek a schopnosti plnění technické specifikace v rámci prověřování splnění 
kvalifikace zájemce a to ve všech výrobních závodech, kde jsou vyráběny produkty, které 
jsou předmětem nabídky zájemce. V případě zahraničního výrobce zájemce zajistí 
tlumočníka, který bude během auditu schopen řádně tlumočit odborné termíny. Bude-li 
výsledek technického auditu kladný (viz kap. B TS), bude zadavatel považovat tento 
kvalifikační požadavek za splněný. 

7.8 Budou-li údaje uvedené v Dotazníku zájemce v souladu s požadavky zadavatele 
uvedenými v TS, bude zadavatel považovat tento kvalifikační požadavek za splněný.  

 
8. ZPŮSOB A METODA POSOUZENÍ ŽÁDOSTÍ A STANOVENÍ POŘADÍ ZÁJEMCŮ 

 

8.1. Posouzení splnění kvalifikace bude probíhat pro každou část zakázky zvlášť. Výsledkem 
posouzení bude konstatování, zda zájemce pro danou část zakázky splňuje/nesplňuje 
požadavky KD.  

8.2. Následně budou osloveni k podání nabídky všichni zájemci, kteří splnili požadavky 
KD.Zájemce je povinen udržovat v platnosti veškeré doklady k prokázání kvalifikace po 
celou dobu zadávacího řízení a v případě uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky po 
celou dobu realizace zakázky. Zájemci budou povinni před uzavřením smlouvy na 
realizaci veřejné zakázky předložit zadavateli originály dokladů k prokázání kvalifikace dle 
odst. 6.1 a 6.3 této KD. 

8.3. Zadavatel hodlá využít své oprávnění na základě § 100 odst. 2 zákona odmítnout 
jakoukoliv nabídku, je-li podíl hodnoty dodávek původem ze států specifikovaných v přímo 
použitelném předpisu Evropské unie vyšší, než 50% z celkové hodnoty dodávek 
obsažených v nabídce.  

8.4. Zadavatel hodlá využít své oprávnění na základě § 100 odst. 4 zákona a 
neupřednostňovat nabídky podle § 100 odst. 3 zákona, pokud by přijetím takové nabídky 
byl nucen pořizovat zařízení s odlišnými technickými parametry, než jsou parametry jeho 
stávajícího zařízení, což by mělo za následek neslučitelnost nebo technické obtíže při 
provozu a údržbě nebo nepřiměřené náklady. 

 

9. PODMÍNKY A DALŠÍ POŽADAVKY 



 

9.1 Zájemce v nabídce uvede oficiální zastoupení výrobce v ČR a popíše své možnosti 
v oblasti zajištění dodávek a skladů. 

9.2 Zájemce v žádosti uvede stručnou informaci o výrobci regulačních armatur, které jsou 
předmětem zakázky a popíše svůj vztah k danému výrobci. Daný výrobce musí 
kontinuálně splňovat podmínky pro dodávky regulačních armatur pro plynárenství v ČR 
ve smyslu TS, která tvoří Přílohu č. 1 KD (regulační armatury musí být v souladu s platnou 
legislativou, tj. zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění 
pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické 
požadavky na vybrané stavební výrobky, v platném znění). Obdobně zájemce uvede 
výrobce ND pro regulační armatury, které ve své žádosti uvedl a stručnou informaci 
o nich. 

9.3 Zájemce musí v žádosti formou čestného prohlášení garantovat, že nabízené regulační 
armatury nevyžadují specializovaný servis zajišťovaný výrobcem nebo odbornou servisní 
organizací a že případný odborný servis provedený jinou proškolenou organizací nebude 
mít vliv na záruku. 

9.4 Zájemce bude povinen poskytovat bezplatné odborné školení (bez omezení platnosti) v 
českém jazyce pro práci s dodávanými regulačními armaturami. Toto školení zajistí do 3 
měsíců od podpisu smlouvy  pro 250 osob v prostorách, které si sám zajistí. Další 
bezplatná školení budou probíhat pravidelně každý rok pro 50 osob.  

9.5 Zadavatel požaduje zajištění bezplatných poradenských, a konzultačních, poprodejních a 
servisních služeb po celou dobu životnosti (min. 30 let).  

 
 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Zájemce, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci v rozsahu stanoveném 
zadavatelem včetně dokladů podle příslušných ustanovení zákona, nebo poskytl údaje a 
informace o kvalifikaci včetně dokladů požadovaných zadavatelem, které jsou neúplné 
nebo nepravdivé, nesplnil kvalifikaci a bude zadavatelem vyloučen. Tím není dotčeno 
oprávnění zadavatele vyžádat si další doklady či informace k prokázání kvalifikace ve 
smyslu § 59 odst. 4 zákona.  

10.2 Zadavatel bezodkladně písemně oznámí těmto zájemcům, že byli z účasti v zadávacím 
řízení vyloučeni.  

10.3 Žádost musí být zpracována v písemné formě v českém jazyce ve 3 vyhotoveních (tj. 1 
originál + 2 kopie). Originál žádosti musí být označen jako “originál”. Kromě písemné 
formy musí být v obálce s žádostí přiložena její elektronická podoba (textová a tabulková 
část). 

10.4 Žádost musí být odpovídajícím způsobem zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými 
listy včetně příloh (nejlépe každý list očíslovat nepřerušenou číselnou řadou, 
označit razítkem a podpisem zájemce na každém listu a s uvedením celkového počtu 
listů). 

10.5 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku. 
 
Přílohy: 

Příloha č. 1  Technická specifikace 

Příloha č. 2   Dotazník 

Příloha č. 3  Seznam obdobných zakázek 

Příloha č. 4  Krycí list 

Příloha č. 5  Čestné prohlášení 

Příloha č. 6 Hodnocení kvalifikace 
 



 

 
V Praze dne 25.9.2014 
 
Za sdružení zadavatelů 

 
 
 
…………………………………                         ……………………………………….. 
  Ing. Miloslav Zaur                             Dipl-Volksw. Thomas Merker 
  jednatel   jednatel 
 RWE GasNet, s.r.o. RWE GasNet, s.r.o. 
 
 


		2014-10-10T15:11:00+0200
	Judita Kalábová




